

Texas Koszalin
02.10.2014

Recenzja

dajemy PLUS

Wszyscy byliśmy Sherlockami

W sobotę Bałtycki Teatr Dramatyczny rozpoczął nowy sezon artystyczny. Nietypowo, bez długich przemówień, za to doskonałą komedią, którą podbił serca publiczności.



FOT. RAJCEK KOLESNIK

Szalone nożyczki Paula Pörtnera od 1963 r. cieszą się nieślabnącą popularnością wśród widzów na całym świecie. W Koszalinie też zrobiły furorę – podczas premiery publika włącznie ani na chwilę nie milkła, z widowni wciąż dobiegały salwy śmiechu.

Rzecz dzieje się w salonie fryzjerskim Szalone nożyczki Antoniego Kędziorka (w tej roli fantastyczny Artur Paczesny), z którym pracuje fryzjerka Basia (równie doskonała Zannetta Gruszczyńska-Ogonowska). Pierwsza część spektaklu to zwykłe salonowe życie: ploteczki z klientami i skargi Toniego na właścicielkę kamienicy, sławną pianistkę Izabelę Czerny. Gdy pianistka zostaje zamordowana, dwaj goście salonu ujawniają się jako policjanci, a Toni, Basia, pani Dąbek i biznesmen Wurzel (pozostali klienci) są podejrzani o morderstwo.

I tu do akcji wkracza... publiczność. Każdy widz był świadkiem i może wziąć czynny udział w dochodzeniu i poszukiwaniu winnego. Inspektor Kowalewski (brawa dla Wojciecha Rogowskiego) namawia widzów do zadawania pytań, a na koniec – publika na podstawie zebranych dowodów głosując decyduje, kto był winny.

Zabawa jest przednia, tym bardziej że spektakl został ułokahliony: pojawiają się nazwy koszalińskich ulic, padają znane w mieście nazwiska, żarciki ze spraw, którymi aktualnie miasto żyje. Do tego moc dowcipów sytuacyjnych,

bilety, bilety...

Mamy dla was 1. podwójne zaproszenie na Szalone nożyczki, które grane będą 4 października o godz. 18. Jeśli chcecie je otrzymać, na portalu mimkoszalin.eu w komentarzach pod tekstem o biletach napiszcie, czy jest taki kryminal, w którym do samego końca nie udało się wam odgadnąć nazwiska przestępcy. Autora najciekawszego wpisu myjmy poinformujemy o sposobie odbioru zaproszenia.

słownych i świetnej muzyki. Jeśli chcecie odpocząć, pośmiać się i zostawić za sobą wszelkie troski i zmartwienia – koniecznie wybijcie się na Szalone nożyczki!

(GON)